



Information über den Wechsel des Firmeneigentümers • Familien im Blick.Pinneberg GmbH bleibt

Unser Unternehmen, die **Familien im Blick.Pinneberg GmbH** hat sich mit seinen Leistungen in der Schulbegleitung, Integrationshilfe, Diabetes-Assistenz und Familienhilfe in den letzten Jahren erfolgreich am Markt und in der Region etabliert und verfügt über eine starke Kundenbasis sowie eine solide finanzielle Basis. Wir sind stolz auf das, was wir bisher erreicht haben.

Um auch den künftigen und wachsenden Anforderungen stand halten zu können, haben wir uns entschlossen, der **opseo-Gruppe** beizutreten. Die opseo Gruppe ist ein deutschlandweiter Verbund von spezialisierten Intensivpflegediensten. Einen besonderen Schwerpunkt innerhalb der Gruppe bilden hierbei die Angebote für hilfebedürftige Kinder. Ob häusliche und stationäre Kinderintensivpflege oder Kita- und Schulbegleitung - die betroffenen Kinder und ihre Familien werden professionell und menschlich begleitet und versorgt.

Der Kita- und Schulbegleitdienst bildet hierbei eine eigene Marke, die **Bärenschule**, mit zentralen Dienstleistungen. Diese möchten wir uns zunutze machen, um uns mit unseren Mitarbeitenden ganz auf unsere Kernaufgaben – und damit auf Sie und die Kinder - konzentrieren zu können.

Für uns steht die Marke **Bärenschule** und das ergänzte Logo für frischen Wind und innovative Ideen.

Wir werden auch weiterhin mit neuen Konzepten und kreativen Lösungen auf Ihre individuellen Bedürfnisse eingehen und mit unseren Leistungen, wie gewohnt, auf einem hohen Qualitätsniveau bleiben.

Wir möchten an dieser Stelle die Gelegenheit nutzen, Sie heute auch darüber zu informieren, dass sich Frau Birgit Hemken und Herr Rainer Hemken, Gründer und Pioniere von **Familien im Blick.Pinneberg GmbH**, aus Altersgründen in den Ruhestand verabschieden und zum 31.08.2025 aus dem Unternehmen ausscheiden.

An dieser Stelle möchten wir Sie darauf hinweisen, dass die **Firmenanschrift** ausschließlich wie folgt lautet:

Familien im Blick.Pinneberg GmbH Osterholder Allee 2 25421 Pinneberg

Wir bedanken uns für Ihr Vertrauen und Ihre Treue und freuen uns darauf, auch in Zukunft mit Ihnen vertrauensvoll zusammenzuarbeiten.

Wenn Sie Fragen haben - wir nehmen uns gern Zeit für Sie.

Mit freundlichem Gruß

Ihre Geschäftsführung der





Familien im Blick.Pinneberg GmbH

Birgit Hemken

Rainer Hemken

Par flulle

Alexandra Pittner-Beier